
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   145    Del  30-10-18

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE ASD ESPE=

RIENZA  NATURA PER LA 9° EDIZIONE DEL CONCORSO FO=
TOGRAFICO DENOMINATO "SCATTI DI LUCE"

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore
12:15, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO A
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Fantaconi Dora

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



VISTA l’istanza acquisita al prot. 6509 del 22-10-2018 pervenuta dall’A.S.D. Esperienza
Natura Escursioni e Cammini di Colledara con la quale viene richiesto il gratuito patrocinio,
un contributo economico e la possibilità di poter fruire dell’area e delle strutture della riserva
di Fiume Fiumetto per lo svolgimento della 9° edizione del concorso fotografico denominato
“Scatti di Luce” che si svolgerà il prossimo 11 Novembre;

ATTESO che tale manifestazione, ormai giunta alla 9° edizione è divenuta una tradizione per
il nostro territorio ed ha assunto una notevole rilevanza quale evento culturale, sociale,
turistico, ricreativo che coinvolge cittadinanza e turisti, favorendo le attività economiche degli
operatori commerciali, artigianali e delle associazioni no profit esistenti nel territorio
comunale e sono occasione di promozione delle tradizioni tipiche del territorio;

RILEVATO che il comune di Colledara riconosce e sostiene le iniziative promosse da
Associazioni e Organismi non aventi fini di lucro e operanti sul territorio o le cui attività si
sviluppano anche sul territorio comunale, sulla base dei requisiti fissati dai vigenti
Regolamenti comunali;

Ravvisato inoltre che ai soggetti organizzatori delle iniziative fanno carico tutti gli oneri
amministrativi inerenti l’acquisizione di eventuali autorizzazioni per la suddetta iniziativa;

RITENUTA la necessità e l'opportunità di concedere il patrocinio gratuito da parte di questo
Ente per la manifestazione e l'occupazione gratuita per lo scopo richiesto dell'area e delle
strutture della riserva di Fiume Fiumetto;

RISCONTRATA l'urgenza di provvedere in merito, stante l'imminenza dell'evento;

Visti :
- Il D.Lgs. n. 267/2000 ;
- Il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e patrocini ed altri vantaggi
economici;
- la documentazione in atti.

    Con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge;

DELIBERA

dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento che qui si intende richiamata anche per formarne motivazione;

di approvare l’iniziativa proposta dall’A.S.D. Esperienza Natura Escursioni e2.
Cammini di Colledara con la concessione del gratuito patrocinio, dell'area e delle
strutture della riserva di Fiume Fiumetto per la 9° edizione del concorso “Scatti di
Luce” prevista per il giorno 11 novembre 2018 come prospettato con nota prot.
6509/2018
alle seguenti condizioni:
- i locali vengono concessi nelle condizioni di funzionalità in cui si trovano e devono
essere usati dall’associazione in modo corretto e scrupoloso onde evitare ogni
possibile danno all’immobile, agli impianti, agli arredi e alle attrezzature;
- in ogni caso i locali vengono concessi per le attività sopra specificate
compatibilmente con la destinazione d’uso;
-  l’associazione è responsabile in via esclusiva dell'attività esercitata entro i locali di
cui ha ottenuto l’utilizzo temporaneo e della difformità d'uso, per la quale risponde al
Comune, nel caso in cui all'Ente derivi, in qualsiasi modo, un danno;
- l’associazione esonera da qualsiasi responsabilità l'Ente Locale proprietario, per
qualsiasi fatto avvenuto nei locali durante le ore di concessione, come pure da
qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose, di soci o terzi, in dipendenza
dell'uso dei locali nel periodo suddetto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



-l’associazione ha inoltre i seguenti specifici obblighi:
- ritirare presso l'ufficio competente le chiavi dei locali in tempo utile per l'uso ed in
orario d'ufficio;
- divieto assoluto di consegnare le chiavi ad altri;
- divieto assoluto di duplicare le chiavi;
- riconsegnare le chiavi dopo la cessazione dell'uso con tempestività;
- obbligo di custodire i locali mentre è in corso l'uso;
-obbligo di avvisare senza ritardo il Comune di eventuali problemi riscontrati
nell'apertura e nell'utilizzazione dei locali;
- introdurre nei locali dati in uso oggetti e/o attrezzature che possono arrecare danni
alle strutture, nonché l'esercizio di attività che possano arrecare danni alle strutture,
agli arredi o alle persone. I locali devono essere lasciati sempre in ordine e al loro
stato iniziale;
- obbligo di provvedere alla pulizia dei locali dopo l'utilizzo;
- obbligo di non esercizio di attività con fini di lucro;
- l’utilizzo ha carattere temporaneo e precario e potrà essere revocata in qualsiasi
momento in caso di non corretta conduzione dei locali, o qualora gli stessi si
rendessero necessari per usi o fini istituzionali o siano oggetto di programmazione
delle assegnazioni dei locali comunali. II provvedimento di revoca deve essere
comunicato alle Associazioni per iscritto.

3. di trasmettere il presente atto ai richiedenti per la formale sottoscrizione della presente in
segno di accettazione degli obblighi in essa contenuti.

Successivamente, ad unanimità di voti favorevoli, dichiara di rendere il presente atto
immediatamente eseguibile al fine di dar corso tempestivamente agli adempimenti necessari
per la realizzazione del programma, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 31-10-18                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


